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VA-taxa 2023

Ärendebeskrivning
VA-verksamheten finansieras genom VA-taxan, vilken består av både brukningsavgifter och 
anläggningsavgifter.

Brukningsavgift är den löpande avgift som abonnenterna betalar för nyttjande av den 
allmänna vatten- och avloppsanläggningen. Brukningsavgiften behöver höjas med 14 % för 
att täcka VA-verksamhetens kostnader för 2023. För en genomsnittsvilla (typhus A) innebär 
detta en höjning på 103 kr per månad inklusive moms och en total månadskostnad på 837 kr 
inklusive moms. 

Anläggningsavgiften är den engångskostnad som abonnenterna betalar för att ansluta till den 
allmänna vatten- och avloppsanläggningen. Anläggningsavgiften regleras enligt gällande 
taxa med ett medel för entreprenadindex för grupperna 311 (jordarbeten), 322 (läggning av 
PVC-rör) och 324 (läggning av högtrycksrör). Under perioden maj 2021 till maj 2022 har 
detta medelindex gått upp med 10,66 %, som en följd av ökade materialkostnader pga 
pandemins logistikproblem samt kriget i Ukraina. Förslaget är således att höja 
anläggningsavgiften enligt entreprenadindex med 10,66 %. För en genomsnittsvilla (typhus 
A) innebär detta en anläggningsavgift på 256 386 kr inklusive moms.

Ekonomisk bedömning
Föreslagen höjning av VA-taxans bruknings- och anläggningsavgifter är beräknad enligt 
självkostnadsprincipen. Avgifterna beräknas därmed täcka avgiftskollektivets kostnader 
under 2023.

Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa nytt förslag på VA-taxa 
för 2023, vilket innebär en höjning av VA-taxans brukningsavgifter med 14 % och en höjning 
av anläggningsavgiften enligt index, dvs med 10,66 %.

Höjningarna gäller från och med 2023-01-01.

Beslutet ska skickas till
Lovisa Björnsdotter, Fredrik Linusson och Mika Lindberg.

Fredrik Linusson Lovisa Björnsdotter
Förvaltningschef samhällsbyggnad Enhetschef projekt & tf VA-chef

Fredrik Linusson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-08-09
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